
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57175912/2 LUCIANE DO SOCORRO MORAES 
PEREIRA ENFERMEIRO 19/08/2019 à 

02/10/2019 53319/ 08.10.2019

86690/1 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA 
PENHA

AGENTE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

09/07/2019 à 
11/07/2019 53173/ 03.10.2019

86690/1 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA 
PENHA

AGENTE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

30/07/2019 à 
07/08/2019 53257/ 07.10.2019

86690/1 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA 
PENHA

AGENTE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

12/08/2019 à 
14/08/2019 53315/ 08.10.2019

86690/1 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA 
PENHA

AGENTE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

27/08/2019 à 
24/11/2019 53315/ 08.10.2019

54190837/1 MARDONIO WELLINGTON FROTA 
OLIVEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

04/09/2019 à 
04/10/2019 53113/ 02.10.2019

5231051/1 MARIA DO LIVRAMENTO RODRI-
GUES MORAIS AGENTE DE PORTARIA 12/08/2019 à 

02/10/2019 53102/ 02.10.2019

57205673/1 MARIANE LEA AGUIAR DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

28/07/2019 à 
20/09/2019 52825/ 24.09.2019

5552311/2 MARILDA MARTINS MORAES ASSISTENTE SOCIAL 21/08/2019 à 
04/10/2019 53180/ 03.10.2019

55585834/1 MELISSA BRITO LOPES DE 
BARROS MÉDICO 26/08/2019 à 

26/08/2019 53078/ 02.10.2019

54187713/3 NAIANA DIAS GURJÃO SANTOS FONOAUDIÓLOGO 12/08/2019 à 
26/08/2019 53111/ 02.10.2019

5888905/1 PABLO DA SILVA REGO 
MAGALHÃES PSICÓLOGO 10/08/2019 à 

07/12/2019 53379/ 08.10.2019

5563127/3 RAIMUNDA NONATA BEMERGUY 
COELHO

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

29/08/2019 à 
27/10/2019 53155/ 03.10.2019

54190758/1 ROSIANE COSTA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 01/08/2019 à 
29/09/2019 53384/ 08.10.2019

5888899/1 ANA CAROLINA ABOUKALAM 
DA CRUZ FISIOTERAPEUTA 13/08/2019 à 

19/08/2019 52498/ 11.09.2019

57211883/1 CLEIDIANE POMPEU VIANA AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

10/08/2019 à 
24/08/2019 52843/ 24.09.2019

                                 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1364 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54189331/1 DANIELE COUTO CARVALHO 
TEIXEIRA MÉDICO 23/04/2019 à 15/08/2019 52445/ 10.09.2019

57198239/1 DEBORA FERNANDA DOS 
SANTOS FONA

AGENTE DE POR-
TARIA 28/07/2019 à 25/10/2019 52602/ 16.09.2019

720070/1 DULCINEA DA SILVA SOARES ENFERMEIRO 31/07/2019 à 05/09/2019 52457/ 10.09.2019
54189339/1 FABRICIA DIAS MACIEL MÉDICO 06/05/2019 à 15/07/2019 52716/ 20.09.2019

92150/1 GRAÇA MACIEL BOL ENFERMEIRO 01/07/2019 à 29/08/2019 52569/ 13.09.2019
92150/2 GRAÇA MACIEL BOL ENFERMEIRO 01/07/2019 à 29/08/2019 52569/ 13.09.2019
105309/1 IVONILDES DO ROSÁRIO BAETA AGENTE DE SAÚDE 31/07/2019 à 28/09/2019 52584/ 16.09.2019

57210029/1 JAKTANIA DE JESUS FERREIRA 
LIMA

TÉCNICO EM HIGIE-
NE DENTAL 31/07/2019 à 28/10/2019 52596/ 16.09.2019

119679/1 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA 
SENA ROSA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 25/08/2019 à 22/12/2019 52802/ 24.09.2019

57208364/1 MARIA LINDALVA BASTOS PIRES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 14/08/2019 à 22/09/2019 52458/ 10.09.2019

3084507/2 MARIA VALDA DE OLIVEIRA 
GOES DATILÓGRAFO 20/06/2019 à 17/09/2019 52577/ 16.10.2019

54188365/2 MARILDA BRITO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 06/06/2019 à 23/09/2019 52628/ 17.09.2019
5118409/1 MARILINA TORRES CAMPOS DATILÓGRAFO 22/05/2019 à 20/06/2019 52685/ 18.09.2019
57190740/1 ODILEIDE GORDO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16/07/2019 à 13/09/2019 52578/ 16.09.2019

5113148/1 ORIENTINA DE JESUS DE 
OLIVEIRA SANTOS DATILÓGRAFO 05/08/2019 à 11/08/2019 52704/ 19.09.2019

103420/1 PATRÍCIA FERREIRA DE LEMOS ADMINISTRADOR 14/08/2019 à 12/09/2019 52506/ 11.09.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1365 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57191084/1 PAULO DE TARSO ROCHA 
CABRAL

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 07/08/2019 à 14/08/2019 52708/ 19.09.2019

57197609/1 PAULO ROBERTO CARVALHO DE 
OLIVEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 04/07/2019 à 31/10/2019 52743/ 23.09.2019

54188062/2 RAFAELLA CRISTINA SILVA 
RIBEIRO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 10/07/2019 à 07/09/2019 52723/ 20.09.2019

5878837/2 RENATA CRISTIANE MARTINS 
DA SIVA ENFERMEIRO 16/08/2019 à 30/08/2019 52463/ 10.09.2019

5619866/2 RITA DE CASSIA ALVES 
CANDIDO ASSISTENTE SOCIAL 23/06/2019 à 22/07/2019 52719/ 20.09.2019

120367/1 ROSILENE DOS SANTOS VIEIRA AGENTE DE SAÚDE 22/05/2019 à 26/05/2019 52696/ 19.09.2019

5188156/1 SILVIA CRISTINA HERVEY 
SIQUEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 25/07/2019 à 26/07/2019 52661/ 17.09.2019

363758/2 SILVIA NASCIMENTO DA SILVA PSICÓLOGO 31/07/2019 à 29/08/2019 52684/ 18.09.2019

57197533/1 TATIANA CONCEIÇÃO FERREIRA 
GALVÃO MARTINS ASSISTENTE SOCIAL 06/08/2019 à 03/11/2019 52755/ 23.09.2019

57197937/1 WÁGNER OLIVEIRA MOURA CONSULTOR 
JURÍDICO 10/09/2019 à 13/09/2019 201114/ 03.10.2019

5303800/3 CATIA ADELIA FERREIRA 
BARROS ENFERMEIRO 07/09/2019 à 26/10/2019 53496/ 10.10.2019

57194277/1 CREUSA DE ARAÚJO REIS E 
SOUZA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 30/08/2019 à 13/10/2019 53446/ 10.10.2019

57206412/1 CRISTINA KELLY FREITAS DOS 
SANTOS

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 02/06/2019 à 12/07/2019 53376/ 08.10.2019

54184180/2 CRISTINA MARIA BARBOSA 
BORDALO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 07/08/2019 à 09/08/2019 53300/ 07.10.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1366 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

55585773/1 ELISANGELA LUZIA DA COSTA 
LIMA

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL 20/09/2019 à 04/10/2019 53455/ 10.10.2019

57193095/2 GENILDA MACEDO MARTINS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 08/09/2019 à 07/10/2019 53523/ 11.10.2019

57198241/1 GERSILENE DA COSTA E SILVA AGENTE DE POR-
TARIA 30/08/2019 à 30/09/2019 53457/ 10.10.2019

5486530/2 JOSE ODAIR RODRIGUES LUCAS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 12/09/2019 à 26/10/2019 53629/ 16.10.2019

122793/2 LUCIGLEUMA NOBRE DOS 
SANTOS ADMINISTRADOR 21/08/2019 à 18/12/2019 52731/ 20.09.2019

5471648/3 LUIS OTAVIO ALVES NEVES FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO 18/09/2019 à 20/09/2019 53634/ 16.10.2019

5090458/1 LUZMENI VASCONCELOS DE 
SOUSA ENFERMEIRO 16/04/2019 à 17/04/2019 53419/ 09.10.2019

57191327/1 MÁRCIA CRISTINA PEREIRA 
REZEK ASSISTENTE SOCIAL 11/09/2019 à 09/12/2019 53440/ 10.10.2019

5892371/1 MARCIENE LUISA SILVA 
FREITAS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 26/07/2019 à 08/09/2019 52734/ 20.09.2019

54190689/1 MARIA ANA DE LIMA CAVAL-
CANTE DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16/09/2019 à 15/10/2019 53494/ 10.10.2019

725510/1 MARIA FRANCINETE LIMA DO 
NASCIMENTO AGENTE DE SAÚDE 31/07/2019 à 14/08/2019 53520/ 11.10.2019

57192482/1 MARIA MADALENA CASTRO 
SOUTO ENFERMEIRO 25/08/2019 à 29/08/2019 53331/ 08.10.2019

3226239/2 MARIA ROSILDA NASCIMENTO 
HARADA ASSISTENTE SOCIAL 11/08/2019 à 02/10/2019 53643/ 16.10.2019

54189982/1 MARIA SIMONE LOPES DA SILVA TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL 26/08/2019 à 24/09/2019 53462/ 10.10.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1367 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;


